
  
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
Realizace Výsadby zeleného pásu v k. ú. Zvěrotice 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k posílení opatření k posílení biodiverzity  
a mimoprodukčních funkcí krajiny 
 
Cílem návrhu ozelenění je vytvořit stabilní a dlouhodobě udržitelné společenství 
stromů a keřů a lučního porostu, které budou po následné tříleté povýsadbové péči 
plnit všechny důležité funkce v krajině a tlumit působení dopravy blízké dálnice  
a železnice na sídlo Zvěrotice a její bezprostřední okolí. Hlavním posláním 
ozeleněného valu bude protihluková bariera a omezení emisního znečištění mezi 
dálnicí a obcí Zvěrotice. Výsadby stromů a keřů doplněné plochami lučních trávníků 
přispějí k obohacení zemědělské krajiny, ke zlepšení krajinného obrazu v blízkosti 
Zvěrotic a zlepší mikroklima v jejím okolí. Nová zeleň je nutná pro zabezpečení 
strmých svahů proti erozi a je nezbytnou podmínkou pro návrat živočichů na území 
po dokončení stavební činnosti. Stromy a keře budou ve vzrostlejším stavu 
poskytovat úkryt, zázemí a potravu zvěři, ptactvu a hmyzu a budou se podílet  
na obnově biodiverzity krajiny. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/137.086b/23TA086b 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Tábor 
ZÁMĚR: (b) Realizace opatření k posílení biodiverzity a mimoprodukčních funkcí krajiny 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Ing. Věra Hrubá, IČ 424 02 174, Na Libuši 680, 

391 65 Bechyně 
DODAVATEL: STROMMY COMPANY s.r.o., IČ: 01919652, Andělská Hora 143, 793 31 Andělská Hora 
MÍSTO REALIZACE: Okres Tábor, obec Zvěrotice, katastrální území Zvěrotice 
CELKOVÉ VÝDAJE: 4 790 416,62 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 3 387 024,00 Kč bez DPH (DPH nepřijatelný výdaj) 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 30. 11. 2023 
 
 
ANOTACE, POPIS:  

Navržené výsadby stromů a keřů začlení val do okolní krajiny, zvýší jeho protihlukový účinek, 

omezí prašnost, doplní stávající zeleň v okolí a ve vzrostlejším stavu vytvoří zázemí pro zvěř  

a úkryt a potravu pro ptactvo. Druhově pestrá zeleň podpoří biodiverzitu a zvýší estetickou 

hodnotu krajiny v blízkosti dálnice. Bude mít nezanedbatelný vliv na zlepšení krajinného rázu 

v území. Pro ozelenění svahů jsou navrženy v převaze dřeviny domácího původu vhodné  

pro dané stanovištní podmínky (vůdčí dřeviny javor mléč, lípa malolistá, habr obecný, dub letní, 

hrušeň, borovice lesní, jeřáb prostřední, jeřáb ptačí, třešeň ptačí, mahalebka, hloh obecný, 

dřeviny podrostové brslen evropský, zimolez obecný, ptačí zob obecný, líska obecná, tavola 

kalinolistá,  svída bílá, meruzalka alpská, kalina obecná, pámelník bílý, růže šípková, hloh 



obecný, dřín obecný, šeřík obecný a tavolník douglasův).  Výsadba bude umístěna v zářezech 

vytvořených při výstavbě valu. V dolních částech valů, kde pásy keřů vybíhají do úzkých ploch 

jsou navrženy skupiny pokryvných keřů, které tyto hůře udržovatelné plochy zarostou.  Na plošině 

valu budou vysazeny ve dvou řadách větší stromy – alejové výpěstky, které dříve vytvoří účinější 

kulisu než menší stromky navržené na svazích.  

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 

 STAV V PRŮBĚHU REALIZACE:  

 

 

 

 

 

 

 

 

STAV PO REALIZACI: 

  


